ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CORDEIROS
CASA: Genival Aires de Queiroz

REQUERIMENTO Nº 06/2017
De autoria do Vereador Niedson José Brito de Siqueira
Ao Sr. Prefeito Municipal: Jefferson Roberto do Nascimento
Pinto da Silva

Solicito ao Poder Executivo a construção de uma quadra
poliesportiva na Comunidade de Lagoa de Roça.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade de Lagoa de Roça apresenta um numero razoável de
jovens que necessitam serem estimulados a prática do Esporte para
que tenham uma vida saudável; o incentivo ao esporte é o caminho
mais viável no combate as drogas e o alcoolismo.

Sala das Sessões, em 20/02/2017

________________________________
Niedson José Brito de Siqueira

VEREADOR